

Sirküler No: 031

İstanbul, 20 Şubat 2023

**Konu: Deprem nedeniyle, kamu kurumları tarafından 31 Temmuz 2023 tarihine kadar yapılacak ödemelerde hak sahiplerinden vadesi geçmiş borç durumunu gösterir belge aranmayacaktır.**

**Özet:** 17 Şubat 2023 Resmî Gazete’de yayımlanan Tebliğ ile Seri: A Sıra No:1 Tahsilat Genel Tebliği’nde değişiklik yapılmıştır.

Buna göre vadesi geçmiş borcun bulunmadığına ilişkin belge aranılması zorunluluğu, 6 Şubat 2023 tarihinde Kahramanmaraş’ta meydana gelen depremler nedeniyle 31 Temmuz 2023 tarihine kadar (bu tarih dahil) yapılacak ödemeler için aranılmayacaktır.

Tebliğ, yayım tarihinde (17 Şubat 2023) yürürlüğe girmiştir.

Seri: A Sıra No: 1 Tahsilat Genel Tebliği’nin “Amme Alacağı Ödenmeden Yapılmayacak İşlemler ile İşlem Yapanların Sorumlulukları” başlıklı bölümünde, kamu kurum ve kuruluşlarınca bazı ödemeler yapılmadan önce hak sahibinin vergi dairesine borcunun bulunmaması şartı getirilmiş ve konu ile ilgili açıklamalar yapılmıştır.

Buna göre;

- 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununa tabi kamu idareleri ve bu idarelere bağlı döner sermaye işletmeler ile
- 4734 sayılı Kamu İhale Kanunu kapsamına giren kurumlar ile bu kanunlar kapsamında bulunmayan kamu tüzel kişiliğini haiz kurumlar (meslekî kuruluşlar ve vakıf yükseköğretim kurumları hariç) tarafından,

yapılacak 5.000 TL’nin üzerindeki ödemelerde, hak sahiplerinden vadesi geçmiş borç durumunu gösterir belgenin aranılması gerekmektedir.

17 Şubat 2023 Resmî Gazete’de yayımlanan Seri: A Sıra No:15 Tahsilat Genel Tebliği ile yukarıdaki düzenlemeye;

*“Vadesi geçmiş borcun bulunmadığına ilişkin belge aranılması zorunluluğu, 06.02.2023 tarihinde Kahramanmaraş’ta meydana gelen depremler nedeniyle 31.07.2023 tarihine kadar (bu tarih dahil) yapılacak ödemeler için aranılmayacaktır.”*

cümlesi eklenmiştir.

Tebliğ, yayım tarihinde (17 Şubat 2023) yürürlüğe girmiştir.

Tebliğ’deki bu ifadeden, Kahramanmaraş’ta meydana gelen depremlerden dolayı, deprem kapsamında olsun, olmasın söz konusu kamu kurumları tarafından ülke genelinde yapılan tüm ödemeler için vadesi geçmiş borç durumunu gösterir belge aranmayacağı anlaşılmaktadır.

Kuzey YMM ve Bağımsız  
Denetim A.Ş.  
Maslak Mahallesi  
Eski Büyükdere Cad.  
Orjin Maslak Plaza  
No: 27 Kat: 1-5 Sarıyer  
İstanbul - Turkey  
Tel: +90 (212) 315 30 00  
Fax: +90 (212) 234 10 67  
[www.vergidegundem.com](http://www.vergidegundem.com)  
[www.ey.com](http://www.ey.com)

*Bu dokümanda yer alan açıklamalarımız, konuya ilişkin genel bilgiler içermektedir. EY ve/veya Kuzey YMM ve Bağımsız Denetim A.Ş.’ye, işbu dokümanın içeriğinden kaynaklanan veya içeriğine ilişkin olarak ortaya çıkan sonuçlardan dolayı herhangi bir sorumluluk iddiasında bulunulamaz.*

Oysa bu deęişlikle ilgili olarak Gelir İdaresi Başkanlığı internet sitesinde yer alan açıklayıcı bilgi notunda; söz konusu depremler nedeniyle kamu kurum ve kuruluşları tarafından, ülke genelinde, 31 Temmuz 2023 tarihine kadar (bu tarih dahil) **deprem kapsamında yapılacak ödemeler** sırasında hak sahiplerinden vadesi geçmiş borç durumunu gösterir belge aranmayacağı belirtilmektedir.

Tebliğ'de yer almayan bu ifade tereddütleri de beraberinde getirmiştir. Konunun İdare tarafından açıklığa kavuşturulması, yanlış uygulamalara sebebiyet verilmemesi açısından önem arz etmektedir.

Saygılarımızla.  
Kuzey YMM ve Bağımsız Denetim A.Ş.  
Erkan Baykuş

Sirküler içerięi hakkında ek bilgi gerektiğinde (212) 408 51 79 numaralı telefondan M. Fatih Köprü (fatih.kopru@tr.ey.com) ile temasa geçmenizi rica ederiz.